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ROKYTNICKÝ PLES 
ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

se skupinou SVIŽNÁ TĚLA 
z Hradce Králové

25. února 2023
v Kulturním domě Klub Družba

Rokytnice v O.h.
Více informací na str. 4

q Kostel Nejsvětější Trojice v Říčkách s farou a sochou sv. Josefa. Foto: Petr Pohunek



Náš rozhovor

Pane faráři, můžete říct 
našim čtenářům něco 
málo o sobě?

No, něco málo rád prozra-
dím. Narodil jsem se v dub-
nu v roce 1995 v Chrudimi 
a pocházím z nevelkého 
města na Vysočině z Hlin-
ska. Charakteristický rys 
pro mě je, že jsem z velké 
rodiny, z devíti sourozenců. 
Teď s ohledem na to vidím, 
jak velký dar to je pro kněž-
skou službu. Ohledně školy, 
tak nejdříve jsem chodil 5 
let na základní školu a pak 
jsem přešel na osmileté 
Gymnázium K. V. Raise, 
které je také v Hlinsku. 
Hned po maturitě jsem 
nastoupil do přípravy pro 
kněžské povolání. První rok 
jsem byl v Olomouci a pak 
5 let studia teologie v Pra-
ze.

Mám moc rád obecně 
pohyb. Nejvíce mě baví ra-
ketové sporty. Hrál jsem dokonce za Hlinsko několik let 
tenis. Teď, vzhledem k časovým možnostem, spíš chodím 
běhat a jezdím rád na kole. Jsou mi blízké i zimní sporty, 
mám moc rád sjezdové lyžování, ale nejradši jsem na běž-
kách. Samozřejmě se mi velmi líbí i koulování a stavění 
sněhuláků.

Mimo sportu mám rád například knihy, mám jich na faře 
i doma u rodiny hodně. Jen mě trápí, že u nich poslední 
dobou nějak usínám. Dále mám moc rád taky různé druhy 
„špiritusu“, vede asi pivo a whisky J. 

Co Vás vedlo k tomu stát se farářem?
Být knězem není až tak práce či zaměstnání, ale spíš  

poslání. Každý kněz má originální a neopakovatelnou ces-
tu k této službě. Mě k myšlence, že kněžství může být 
krásná a smysluplná služba a může člověka udělat šťast-
ným, přivedla nejvíce kniha Dar a tajemství od Jana Pavla 
II. Tuto knihu napsal při příležitosti padesátiletého výročí 
svého kněžského svěcení a popisuje v ní všechny radosti, 
ale i strasti své cesty ke kněžství. Moc knihu doporučuju.

Aby se mohl člověk stát knězem, musí spolu kooperovat 
tři věci: nejprve, že Bůh k této službě člověka vybe-
re a povolá; zadruhé, že člověk s tím v srdci souhlasí; 

Farnost Rokytnice v Orlických horách má od září nového administrátora. 
Je jím o. Jakub Brabenec.

a zatřetí, že s tím souhlasí  
církev, zastoupená místním 
biskupem. Všechno v mém 
životě klaplo, tak jsem teď 
tady s Vámi.

Jste rád, že jste  
dostal farnost na horách – 
na venkově?

Jsem tady opravdu moc 
rád. První dva roky kněžství 
jsem strávil ve větších měs-
tech v Pardubicích a v Ha-
vlíčkově Brodě. Byla to 
moc dobrá zkušenost, moc 
mě naučila. Ale já jsem spíš 
vesnický kluk a navíc mám 
moc rád hory, tak je tato 
kněžská venkovská štace 
zatím mému srdci nejbližší.

Co Vás na Vaší práci nej-
více baví – těší?

Nejvíc mě v mém poslá-
ní naplňuje to, že se cítím 
potřebný. Mám radost, 
když mě lidé potřebují, že 

jim mohu nějak pomoci. Být s nimi v radostech i v bo-
lestech. Lidé nám říkají „otče“, ale tenhle titul se musí 
odrážet v životě toho kněze. Otec je ten, který se sna-
ží vyslechnout, přijímat, pomoci a jít společnou cestou. 
Konkrétně co mě nejvíc baví, je prostě být lidem nablíz-
ku, při modlitbě, při mši svaté, při setkání nad biblí, při 
společné oslavě atd.

Je nějaký vzor, který Vás ovlivnil (ovlivňuje?)
Na prvním místě se snažím napodobovat Ježíše, ale 

je to někdy dost náročné a stojí to úsilí, ale přináší to 
opravdovou vnitřní radost. Samozřejmě mám i vzory 
u svých spolubratrů kněžích. Nejvíc mi teď pomáhá 
příklad a podpora kněze Adama Grabiece z Dolního 
Újezdu, se kterým se znám od prvního ročníku studia 
teologie. Je to moudrý a dobrosrdečný chlap. Moc si 
ho vážím jako staršího bratra ve službě. Taktéž mi je 
teď velkou oporou o. Josef Suchár z Neratova, moc mi 
pomohl při začátku ve farnostech a stále mi je nablíz-
ku. Vzory mám také mezi svatými. V poslední době mě 
vede příklad sv. Františka z Assisi, kterého si vybral 
za patrona i současný papež František. Myslím, že to je 
moc aktuální světec.

q Foto: Petr Hromádko



Máte na starosti velké území. Které kostely a místa 
spadají pod Vaši správu?

Spravuji celkem velké území. Nejvzdálenější kostely 
pod mojí správou jsou kostel sv. Kateřiny v Kačerově, kte-
rý se v současné době opravuje, a kostel sv. Petra a Pavla 
v Českých Petrovicích. Největší farnost je rokytnická, pod 
kterou spadá 7 kostelů. Do svěřených farností patří z vět-
ších obcí: Rokytnice v O. h., Říčky v O. h., Zdobnice, Pě-
čín, Kunvald, Klášterec n. O., Pastviny a České Petrovice.

Není to trochu moc?
Někdy toho je na mě dost, ale s Boží pomocí a požehná-

ním, se to dá zvládnout. Farnosti ale nestojí jen na knězi, 
ale na  celém společenství věřících. Sám bych to vše ne-
zvládnul, opravdu.

Zázemí máte u pátera Suchára v Neratově. Plánuje se, 
že byste přebýval na faře v Rokytnici, jako předchozí 
faráři?

Útočiště u o. Josefa je pro mě velkým darem, moc si jeho 
příkladu, rad a pomoci vážím. Jsem pořád nejmladší kněz 
v diecézi, tak se pořád učím kněžskému „řemeslu“. Je tak 
důležité se učit od dobrých spolubratrů. O umístění kněze 
se rozhoduje po jednání s vedením diecéze. Je v plánu, že 
bych v Rokytnici měl brzy bydlet, ale jedno úsloví říká: 
„člověk míní a Pán Bůh mění“. Ale věřím, že vše dopadne 
a budu tady s Vámi na horách v Rokytnici delší čas. 

Co byste vzkázal našim čtenářům?
Nejprve bych chtěl trochu opožděně popřát všem čtená-

řům pokoj, dobro a Boží požehnání do nového roku.
Těším se na různá společná setkání. Určitě všechny zvu 

k občasnému zastavení se v našem krásném kostele, kde 
člověk může být chvilku v tichu s Boží přítomností a sám 
se sebou.

PS: Kdybyste na farním dvoře viděli černé auto (golfí-
ka) a dostali chuť na kafe nebo čaj, tak neváhejte a přijďte 
se seznámit, posedět a popovídat.

Děkuji za rozhovor a přeji Vám,
ať máte kolem sebe samé dobré lidi.

Zuzana Soběslavová

Svozový plán pro rok 2023
Svoz směsného komunálního odpadu 

(úterý):
7. února, 21. února, 7. března, 21. března, 4. dubna, 18. 
dubna, 2. května, 16. května, 30. května, 13. června, 27. 
června, 11. července, 25. července, 8. srpna, 22. srpna,  
5. září, 19. září, 3. října, 17. října, 31. října, 14. listopadu, 
28. listopadu, 12. prosince, 26. prosince

Svoz plastů (pondělí):
27. února, 27. března, 24. dubna, 22. května, 19. června, 
17. července, 14. srpna, 11. září, 9. října, 6. listopadu,  
4. prosince

Svoz papíru (pondělí):
13. února, 13. března, 10. dubna, 8. května, 5. června,  
3. července, 31. července, 28. srpna, 25. září, 23. října, 
20. listopadu, 18. prosince

Svoz bioodpadu (pátek):
17. února, 3. března, 17. března, 31. března, 14. dubna, 
28. dubna, 12. května, 26. května, 9. června, 23. červ-
na, 7. července, 21. července, 4. srpna, 18. srpna, 1. září,  
15. září, 29. září, 13. října, 27. října, 10. listopadu,  
24. listopadu, 8. prosince, 22. prosince
  
Veškeré nádoby budou přistaveny buď den před svozem 
nebo v den svozu od 04:00 hodin!

Upřesňující informace ke svozům 
v roce 2023

   V Sídlišti 1. máje probíhá svoz jako v roce 2022. Tj. svoz 
směsného komunálního odpadu 1x týdně v úterý, svoz sepa-
rovaného odpadu 1x za 14 dní, svoz bioodpadu 1x za 14 dní.
   V sídlišti U Nádraží probíhá svoz jako v roce 2022. Tj. 
svoz směsného komunálního odpadu 1x týdně v úterý, svoz 
separovaného odpadu 1x za 14 dní, svoz bioodpadu 1x 
za 14 dní.
   V Dolním Sídlišti probíhá svoz jako v roce 2022. Tj. svoz 
směsného komunálního odpadu 1x týdně v úterý, svoz sepa-
rovaného odpadu 1x za 14 dní, svoz bioodpadu 1x za 14 dní. 
   Výjimkou jsou bytové domy č. p. 221, 213, 214 a 215 - 
zde probíhá svoz dům od domu na papír a plasty dle svozo-
vého plánu, svoz směsného komunálního odpadu 1x týdně 
v úterý.
   V Nebeské Rybné v bytových domech č. p. 173, 174, 175, 
176 a 177 probíhá svoz dům od domu na plasty a papír dle 
svozového plánu, svoz směsného komunálního odpadu 1x 
týdně v úterý.
 
   Pro obyvatele Panského Pole, kteří mají svoji nemovitost 
za parkovištěm směr Bartošovice v Orlických horách, platí jiný 
svozový plán. Ten je nutné si vyzvednout na městském úřadě 
u Jany Gärtnerové - odbor výstavby a životního prostředí.
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     od 20.00 h. Kulturní dům  
 Klub Družba Rokytnice v O.h.  

 
   Kapela SVIŽNÁ TĚLA  

z Hradce Králové     
. 
   Předtančení „POMÁDA“ 
 

   Tombola             
 

   Občerstvení 
  
 

VSTUPNÉ v předprodeji 180 Kč, na místě 230 Kč 
 

Předprodej vstupenek od 6. února 2023 
v infocentru v Rokytnici, tel.: 736 752 200 

 

Rokytnický ples
Město Rokytnice v O.h. začalo své plesy pořádat v roce 2008. 

S výjimkou let 2021 a 2022 se konaly každý rok. Letos to tedy 
bude 14. ročník. 

Protože změna je život a život je změna, tak i náš ples se v ně-
kterých ohledech mění. Tedy předně název měníme na stručněj-
ší, ale výstižný „Rokytnický ples“. Dále došlo k výměně kapely. 
Po letech výborné spolupráce s K-BANDem nastal čas pro dal-
ší hudební uskupení, a tím budou Svižná těla z Hradce Králové. 
S touto skutečností souvisí i změna termínu, kdy namísto dřívěj-
ších zažitých pátků bude ples v sobotu (s ohledem na velikou vytí-
ženost nové kapely). Prozatím bylo ukončeno dříve tradiční pleso-
vé předtančení v podání dětí z mateřské školy a nahradili jsme jej 
jiným zahajovacím vystoupením.

Zachována bude bohatá tombola a výtěžek z prodeje losů použi-
jeme na podporu některé další kulturní akce námi pořádané (např. 
Anenská pouť, ROK LIFE nebo nějaká menší akce).  Výzdoba 
sálu tentokrát vzejde z rukou pořadatelek plesu. Výčep s pivem 
a limonádou, občerstvení a místo pro objednání nějaké té rundičky 
samozřejmě najdete v centru dění. 

Pokladna, kde můžete zakoupit vstupenky na ples, bude ote-
vřena od 19 hodin ve vestibulu kulturního domu Družba. Prodej 
losů do tomboly spustíme krátce po 20. hodině. V seznamu cen si 
vzápětí najdete, co jste vyhráli. Výdej cen zahájíme ihned po vy-
prodání všech losů.

Předprodej vstupenek na Rokytnický ples je již zahájen  
od 6. února v Infocentru v Rokytnici. Vstupenka zde stojí 180,- Kč 
a můžete si i vybrat stůl. Na místě pak zaplatíte 230,- Kč a výběr 
míst již bude omezen.

Náš pořadatelský tým se těší na Vaši návštěvu, neboť my sice 
vše připravíme, ale přijít a bavit se musíte Vy. Tedy nezapomeňte 
poznamenat si datum 25.2.2023.

   Vlaďka Procházková,
Městské informační a kulturní středisko

q Ilustrační foto



Z  ARCHIVU

Pro děti a mládež:
Velké dobrodružství Čtyřlístku – kniha komiksů

Domov pro Marťany – Drijverová, M.
– příběh pro školáky

Záhada dračího klíče – Šlik, P.
- dobrodružná detektivka

Král Artuš a rytíři kulatého stolu
– světová četba pro školáky

Tomáš Garrigue Masaryk – Němeček, T.
– velikáni do kapsy

Beletrie pro dospělé:
Pro ženy:

Celá v bílém – Clarková, M. H.
Džungle v kuchyni – Devátá, I.

Thrillery, detektivky:
Do posledního dechu – Castillo, L.

Klient – Grisham, J.
Chatrč – Young, P. – bestseller

- DOPORUČUJEME!
Zlodějka příběhů – Klevisová, M.

– česká detektivka
Právo první noci – Vondruška, Vlastimil

– nejoblíbenější autor naší knihovny za rok 2022!

A další:
Do hrobu si to nevemu – Karel Šíp

– humor známého moderátora

Naučná literatura:
Toulky krajem Orlických hor – Mach, J.

Církev – Vondruškovi, A. a V.
Deštné v Orlických horách na starých pohlednicích

I nadále trvá burza knih a časopisů
v přízemí Domu služeb. 

Doplněno o další tituly. Vše zdarma!

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

Novinky na tento měsíc:

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
 O prvním lednovém  
víkendu se na území města 
konala pravidelná Tříkrá-
lová sbírka 2023 pořádaná 
Charitou České republiky. 
Organizace sbírky se ujala 
školní družina při Základ-
ní škole Rokytnice v Or-
lických horách. Na území 
města Rokytnice v Orlic-
kých horách sbírku pořádá 
Oblastní charita Rychnov 
nad Kněžnou ve spolu-
práci s Římskokatolickou 
farností Neratov. Výtěžek 
sbírky na území města Rokytnice v Orlických horách činil  
(ze 4 pokladniček) 50 965,- Kč.

Všem, kteří přispěli, děkuji.
Pomohli dobré věci.

Ing. Luboš Michalec, starosta města

q Foto: L. Hamáčková, V. Doležalová

Co pro Vás v nejbližší době 
připravujeme?

Rokytnický ples – v únoru  (25.2.2023)
Dětský maškarní karneval – v březnu
Úsměvy Jaromíra Hanzlíka – vystoupení jednoho 
z nejlepších českých herců, promítání některého z jeho 
slavných filmů v rokytnickém kině (v Družbě) – v dubnu

Termíny a podrobnosti budou včas uveřejněny.
   

  Městské informační a kulturní středisko Rokytnice

Dne 13.2.2023 oslaví
Jana Richterová 80 let.

Rok se s rokem sešel,
věk do Tvých dveří vešel.

Ptá se: Kdo má tu dnes kulatiny,
ty krásné 80. narozeniny?

To, po čem se v tomhle věku touží,
je to, ať zdraví ještě dlouho slouží.

Ať zdraví, štěstí, láska je s Tebou napořád,
to chceme Tobě všichni ze srdce přát!

Děti a kamarádka Zdena Š.



Psí salón v Rokytnici?
Haló, už jste slyšeli tu novinku? V Rokytnici je nově  

otevřený salón pro pejsky! Pro nás milovníky psů je to su-
per zpráva. Vydala jsem se zjistit, kdo ho otevřel, kde, jaké 
to tam je. A zjistit pár informací, abych se o ně s vámi mohla 
podělit.

Salón otevřela Martina Kašková a má ho doma,  
v útulném prostředí. Přivítala mě ona a její krásná fenka 
Doreen a povídaly jsme si o všem možném, ale hlavně se 
řeč stáčela na pejsky (jak taky jinak, v psím salónu) a na její 
práci.

A tady je pár odpovědí na moje otázky...

Martino jak Tě napadlo zřídit si psí salón?
Psi mě provázejí od dětství, láska k nim se prolíná  

celým mým životem a vždy byl doma psí parťák. Naši měli 
dokonce chovatelskou stanici a chovali Českého horského 
psa, kterého později vystřídal Zlatý retrívr. Takže jsem se 
psy vyrůstala a vztah k nim mi zůstal.

Na nějaký čas jsem odešla za prací do Hradce Králové 
a pořád ta myšlenka na to, mít psa, přetrvávala. Ale nešlo 
to skloubit se zaměstnáním, neměla bych na něj čas a to by 
mě trápilo.

Až v době covidu jsem se rozhodla, že prostě chci psa 
a mít ho budu. Doma na home office to šlo. Později, po ná-
vratu do kanceláře, jsem zjistila, že mě to stejně nebaví, 
nenaplňuje a tak jsem se rozhodla. Předcházelo tomu to, že 
jsem zkoušela stříhat svoji psí holku a příležitostně známým 
upravovala pejsky, až to nakonec dozrálo k rozhodnutí udě-
lat si rekvalifikační kurz.

A specializuješ se na určitá plemena psů nebo může  
přijít i „voříšek“ a upravíš mu kožíšek? 

Určitě může, upravím každého pejska, ale mám nějaká 
pravidla a hlavně se jedná o mou i jejich bezpečnost. Ne-
můžu ošetřovat agresivní psy a krotit je tady, na to nejsem 
zařízená a nerada bych jim ublížila.

Dáváš přednost přítomnosti páníčků nebo raději  
pracuješ s pejskem o samotě?

Raději o samotě, protože se s páníčkem chová jinak, víc 
stresuje a tím pak vystresuje i majitele. Je to vždy o vzájem-
né důvěře.

Vidím tady certifikáty na péči o zoubky a dermatolo-
gii, což je skvělá nabídka, a tak se zeptám, zda plánuješ 
do budoucna i další podobné služby?

Ano, dělám dentální hygienu a chtěla bych v budoucnu 
rozšířit nabídku pro pejsky s problematickou kůží a srstí. 
Zábaly, masky a podobná ošetření. Italská kosmetika, kte-
rou používám, nabízí i spoustu přírodních prostředků, jenž 
pomáhají a jsou ulevující.

A taky uvažuji o vířivce, která je blahodárná a většina 
pejsků si tuto péči užívá.

Martino, bylo to moc fajn povídání, děkuju za něj a jsem 
ráda, že mám salón za humny. Určitě se uvidíme častěji, 
ta moje psí holka potřebuje zkrášlit častěji než já.

Z celého srdce přeji, ať salón vzkvétá, ať si sem najdou 
cestu stálí zákazníci a ať jsou pejsci spokojení a Martině se 
daří!

Olga Pleslová

Nabízíme Vám kompletní kvalitní 
služby týkající se péče o psa všech 
plemen. Používáme nejkvalitnější 
kosmetiku Iv San Bernard a pro-
dukty zahraniční výroby.

   

Objednávky na tel. č. 737 913 951
doreen.psisalon@gmail.com

Martina Kašková, ul. Horská 504, Rokytnice v O. h.

l klasická úprava psů
l výstavní střih
l dentální hygiena

l trimování
l koupání
l stříhání drápků a další



Třináctý 
Rokytnický 
masopust

Zima je dlouhá a je potřeba 
se trochu poveselit. Své místo 
si v mnoha městech a vesnicích 
znovu našly masopustní průvo-
dy. Ty přinášejí lidem trochu 
té radosti, legrace a možnost 
si zase maličko zazlobit, třeba 
i mimo zajeté koleje serióznosti 
a pravidel etikety. A tak se nám 
stane, že jinak vážený pan pod-
nikatel a šikovný řemeslník se 
promění v medvěda nebo Sla-
měného panáka, paní učitelka 
vyrazí do ulic v podobě prasete, 
paní doktorka se stane divokou 
stračenou a seriózní studenti 
běhají po městě jako neposedný 
kůň, jemuž zadek neposlouchá hlavu.

V Rokytnici se masopustní veselí již zabydlelo, navázalo na zvy-
ky našich předků a se svými tradicemi alespoň na chvíli udělá ra-
dost místním i návštěvníkům města. A plným právem je tato akce 
již zvána akcí tradiční, neboť letos bude mít třinácté narozeniny.

Kupodivu i přes nevlídnou dobu, kdy každý hubuje a je nespoko-
jený s tím, co se děje, je o masopustní radovánky poměrně veliký 
zájem. A možná právě proto. Lidé se prostě chtějí taky smát a bavit 
se. Musím ocenit úžasný přístup těch, kteří v době až neskutečných 
cen všeho kolem nás, chtějí být hostiteli masopustnímu průvodu. 
A dokonce jejich počet vzrostl. Tedy letos se náš průvod zastaví 
na deseti místech. Dámy a pánové, smekám za všechny účastníky.

Kdo by tedy chtěl zažít kousek z té pěkné tradice, může se s námi 
přijít poveselit v sobotu 18.2. v pravé poledne na náměstí v Rokyt-

nici. Pan starosta nám symbolicky otevře cestu do ulic a pan farář 
průvodu požehná. Muzikanti zahrají a všichni si zazpíváme a zatan-
číme. Pořídíme fotky pro další generace, protože i naše parta z his-
torických fotografií čerpala inspiraci. Také my budeme jednou his-
torií. A snad tou, za kterou se naše městečko nebude muset stydět.
Za Přátele Masopustu rokytnického Vlaďka Procházková
Podrobné informace na: rokytnickymasopust.webnode.cz

       
   

 

Všimli jsme si...
Na konci loňského roku 

vyšla kniha Kriminální pří-
pady z Orlických hor. Jejími 
autory jsou Jiří Mach a vy-
sloužilý kriminalista Zdeněk 
Hlaváček. Šestnáct let vedl 
rychnovskou kriminální po-
licii a v začátcích své kariéry 
u Veřejné bezpečnosti vedl 
i tehdejší obvodní oddělení 
v Rokytnici. 

Kniha popisuje potíže se 
sovětskými vojáky v Rokyt-
nici a připomíná i další více 
i méně známé případy z Pě-
čína, Rychnova na Kněžnou 
a dalších míst. 

Knihu lze najít ve výlohách nebo v regálech většiny knih-
kupectví v našem regionu.    JKO



ZŠ Rokytnice

V březnu loňského roku 
se činnost Školního spor-
tovního klubu při ZŠ Ro-
kytnice v Orlických horách 
po dvou letech epidemických opatření vrátila do běžné 
aktivity kroužků, soutěží a akcí. Již na začátku roku 2022 
jsme využili možnosti lyžování. Všichni žáci II. stupně si 
zopakovali lyžařské dovednosti na svahu v Rokytnici nebo 
v Říčkách. Od března začaly všechny kroužky klubu fungo-
vat až do konce června. Od září 2022 mají žáci opět pravi-
delně každý týden možnost výběru z 12 kroužků. Po dvou 
letech opatření a absence sportu je o ně velký zájem. V no-
vém školním roce registrujeme přes 100 členů klubu. A co 
jsme vlastně od března 2022 mimo pravidelných kroužků 
stihli za soutěže: fotbalové turnaje pro první a druhý stupeň, 
florbalovou Horskou miniligu, florbalové okresní turnaje, 
prázdninový kemp ŠSK, golfové turnaje pro školy, víken-
dové turistické výlety, turnaje ve stolním tenise (školní tur-
naj, okresní turnaj). Jsme velice rádi za zájem dětí o sport 
a sportovní aktivity a budeme v tom i v letošním roce po-
kračovat.

Veškeré podrobnosti o termínech kroužků, výsledcích ze 
soutěží, zprávy z výletů a akcí pravidelně aktualizujeme 
na stránkách školy www.zs.rokytnice.cz.

Na závěr bych rád poděkoval za odvedenou práci vedou-
cím kroužků, za spolupráci s místními kluby a za finanční 
podporu Městu Rokytnice v Orlických horách, které naše-
mu klubu pravidelně přispívá z rozpočtu města na činnost.

Za školní klub přeji čtenářům Horského kurýra hodně 
zdraví a aktivního pohybu v roce 2023.

Mgr. Miroslav Rücker

Školní sportovní klub 
při ZŠ Rokytnice 

v Orlických horách 
v roce 2022

q McDonalds cup – fotbalový turnaj pro žáky I. stupně

q Horská miniliga – tradiční florbalový turnaj škol  
z Orlických hor

q Fotbal II. stupeň – okresní turnaj škol

q Bruslení – Kurz bruslení pro žáky I. a II. stupně

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Krmivo pro psy, kočky, ptactvo
q Školní, výtvarné a kancelářské potřeby
q Dekorace a dárky
q Výměna bombiček Soda stream
q Noviny, časopisy, diáře, kalendáře



Silvestr v Bartošovicích
po dvou letech

Závěr roku 2022 po dvouleté přestávce jsme mohli slavit 
na veřejnosti i při setkání s přáteli. V areálu chráněných dí-
len Kopeček se tudíž podával tradiční „Silvestrovský punč“ 
se vším všudy. Tedy punč, bohatě mlsů na stolech, pečené 
kaštany...

A otevřený obchůdek s místními rukodělnými výrobky. 
Počasí proměnlivé, sníh byl jako bílá dekorace v krajině, 
návštěvníci využili možnosti zahřát se, mlsat, zakoupit do-
datečně nějaké dárky, popovídat si a popřát do nového roku 
ještě předtím, než se rozejdou slavit do svých rodin nebo 
společností.

Také na lyžařském vleku bylo veselo. Nový majitel lyžař-
ského areálu Nella zasněžil, takže milovníci lyžování měli 
celý den o zábavu postaráno. I zde se přálo k novému roku, 
aniž by někdo tušil, že je to poslední lyžování před táním 
a vytrvalými dešti, a to na tři týdny.

Což naše moudrá příroda začala napravovat v pátek  
20. ledna v noci a následující dny.  Navzdory globálnímu 
oteplování mrzne, až praští, fouká studený vítr a téměř ne-
přetržitě sněží. Milovníci zimy si užívají, silničáři mají plné 
ruce práce. Taktéž autobusoví dopravci, ale funguje to. Pro-
stě zima jak má být.

Petr Zámečník

q Silvestr na Kopečku

TŘI KRÁLOVÉ

Tři králové putovali orlickou krajinou. Od Silvestra 
do svátku Tří králů uplynulo pouhých šest dnů a počasí se 
radikálně změnilo. Ze zimy do předjaří, aspoň na čas.  Tra-
diční sbírka pro potřebné má velkou oblibu nejen u „králů“, 
ale co je důležité, u našich spoluobčanů a návštěvníků obce.  
V naší obci ji organizuje Charita Česká republika, potažmo 
Farní charita Neratov. Králové a královny jsou delegováni 
z Chráněného bydlení Domov a z pěstounských rodin Sdru-

žení Neratov. Tříkrálové 
skupinky chodí po kraji se 
zapečetěnou kasičkou s em-
blémem Charity, svěcenou 
křídou a drobným dárkem 
pro lidi s otevřeným srdcem 
a peněženkou v přítomnosti 
odpovědného doprovodu.

Počasí bylo velice přívěti-
vé, snad poprvé od zahájení 
této sbírky před mnoha lety. 
Pro krále i jejich doprovod 
to tentokrát byla příjemná 
procházka.

Na území Bartošovic a Neratova jsme vybrali celkem 
46.812 korun českých. Větší část této sbírky zůstane v mís-
tě ve prospěch chráněného bydlení - asi 65 procent, ostatní 
mimo naši oblast a na mezinárodní aktivity. Tříkrálovou 
sbírku završil koncert v sobotu 7. ledna v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie v Neratově. Litomyšlský symfonický 
orchestr, Spojené Litomyšlské sbory a Otakar Vysoké mýto 
pod taktovkou Davida Lukáše provedli Českou mši vánoční 
od Jakuba Jana Ryby a další drobné skladby. Kostel byl jako 
vždy plně obsazený.

Text a foto: Petr Zámečník

Zima jak má být



MLADÍ HASIČI V ROCE 2022
…získávali medaile, poháry i cenné zkušenosti až na nejvyšších soutěžích…

Rok 2022 byl z pohledu 
činnosti mladých hasičů již 
dle klasických zvyklostí a bez 
omezení – oproti rokům 2020 
a 2021, kdy jsme se potýkali 
s vládními omezeními z dů-
vodu Covid-19. V porovnání 
s roky před pandemií se jedná 
o jeden z nejpestřejších roků.

V roce 2022 proběhlo cel-
kem 242 akcí: 186 trénin-
ků a pravidelných schůzek,  
30 soutěží, 2 brigády, 2 vý-
lety a 22 dalších akcí. Za zá-
vody jsme najezdili celkem 
13.338 km. To vše během  
130 dní za 791 hodin. Pokud 
hodiny přepočítáme na pra-
covní dobu, je to celkem  
5 pracovních měsíců. V ko-
lektivu mladých hasičů působí 
kategorie Přípravka, Mladší, 
Starší a Dorost.

Od začátku roku jsme za-
čali navštěvovat během pra-
videlných tréninků sportovní 
halu při ZŠ. Navíc byl pro 
zájemce připraven Lezecký 
kurz. Během ledna-března se 
uskutečnilo celkem 7 lekcí 
včetně závěrečných zkoušek. 
Mladí hasiči se učili teorii, 
zdravovědu a hlavně lezec-
ké dovednosti jak v prosto-
rech hasičské zbrojnice, tak 
s výjezdy na lezeckou stěnu 
do Letohradu.

Na konci ledna se uskuteč-
nila Výroční valná hromada 
mladých hasičů tzv. „Dětská 
výročka“ se zhodnocením 
uplynulé sezóny 2020-21 
a vyhlášením soutěže Rokyt-
nický Florián, kdy jsou odmě-
ňováni mladí hasiči za svoji 
aktivitu ve zmíněné sezóně. 
Jako cenu obdrželi již druhý 
výtisk dětské kroniky, kte-
rá mapuje kompletní sezónu 
včetně fotografií. Nejlepším 
mladým hasičem v kategorii 
Přípravka byl vyhlášen Niko-
las Hruška, v kat. Mladší Bára 
Kuchtová, v kat. Starší Tina 
Horáková a v kat. Dorost Li-
buše Čtvrtlíková.

Prvních závodů – Provoz-

ská uzlovka, jsme se zúčastnili 
na začátku března. Přípravka 
vybojovala pohár za 2. mís-
to. V březnu započal i Český 
halový pohár v běhu jednot-
livců na 60 m s překážkami, 
který se uskutečnil v Ostravě 
a Jablonci nad Nisou. Jedná se 
o nejprestižnější republikovou 
soutěž v běhu na 60 m, kde je 
konkurence opravdu vysoká. 
Přípravy, až na malé výjimky, 
probíhaly ve sportovní hale, 
protože počasí nebylo vhodné 
na běhání venku.

V zimních měsících pro-
bíhala vedoucími příprava, 
oprava či zhotovení nových 
překážek a závodního mate-
riálu. Začátkem března pro-
běhla brigáda na zvelebení 
a provozuschopnost našeho 
provizorního „sportoviště“, 
aby se mohlo začít trénovat 
hned, jakmile to počasí dovo-
lí. První oficiální trénink ven-
ku se uskutečnil na začátku 
dubna, a to ne za ideálního po-
časí. Mladí hasiči mohli prvně 
vyzkoušet nové stojany, terče 
a tunel na disciplínu CTIF.

Ještě před propuknutím na-
bité jarní sezóny (mnoho tré-
ninků a každý víkend závody) 
jsme se vydali na hasičský 
výlet. Kromě mladých hasičů 
a vedoucích s námi vyrazili 
i další rodinní příslušníci. Au-
tobusem jsme jeli na Vysoči-
nu, kde jsme navštívili Peklo 
Čertovina, Hasičské muzeum 
v Přibyslavi, Jihlavské podze-

mí a pak dle výběru ZOO či 
Aquapark v Jihlavě.

Celé jaro jsme do soutě-
žení nasazovali družstvo jak 
v kategorii Mladší, tak Starší. 
První jarní závody se uskuteč-
nily v Bystrém – zde jsme si 
vyzkoušeli disciplíny CTIF. 
Na dalších závodech v Houd-
kovicích jsme vyzkoušeli šta-
fety a domů se vraceli spíše 
s novými zkušenostmi. Pou-
ze z Bystrého mladší dovezli  
2. místo. Dva absolvované 
závody byly přípravné pro 
nejdůležitější jarní soutěž 
– Okresní kolo hry Plamen 
v Ještěticích. Mladí hasiči na-
vázali na výsledky z podzim-
ní části hry. Po víkendovém 
bojování si Starší domů při-
vezli 12. místo z 22 družstev. 
Mladší dosáhli až na stupeň 
vítězů a o kousek jim uteklo 
první místo. Domů dovezli 
stříbrnou medaili – jsou dru-
zí nejlepší z 15 zúčastněných 
družstev celého rychnovského 
okresu. Jedná se o nejlepší 
výkon za poslední desítky let. 
Závody družstev pokračovaly 
však až do konce prázdnin. 
Soutěžili jsme v Jílovicích, 
Ledcích a Křovicích – ze 
dvou posledních zmíněných 
závodů kat. Mladší dovezla 
poháry za 3. místo. V Křo-
vicích byla vyhlášena Liga 
mládeže okresu Rychnov 
nad Kněžnou, která čítá 10 
závodů a družstvo mladších 
se po absolvování většiny 

závodů umístilo v konečném 
pořadí na 3. místě z 10 druž-
stev. O závodění nepřišla ani 
naše nejmenší kategorie – ta 
jela předvést své dovednosti 
v požárním útoku na výroční 
oslavy SDH Bartošovice. 

Během jara se uskutečnily 
i závody jednotlivců, avšak 
již venku. Závodili jsme a sbí-
rali zkušenosti v Ústí nad La-
bem, Starém Kolíně, Chocni 
a Bruntále. Nejdůležitější 
závod se konal u nás v Rokyt-
nici. Česko-polská soutěž Ro-
kytnická šedesátka byla nomi-
nační soutěží na Mistrovství 
ČR V Benešově, kam se z na-
šeho kolektivu za rychnovský 
okres probojovala Veronika 
Buchalová, Bára Kuchto-
vá a Jonáš Kuchta. Účast 
na MČR v této disciplíně naši 
závodníci a sbor ještě nikdy 
nezažili – jedná se o histo-
rický okamžik. Ani úspěchy 
dalších závodníků nebyly za-
nedbatelné a na bedně vítězů 
se ještě ocitli Matěj Kuchta 
a Terezie Štefková v nepostu-
pující kategorii Přípravka.

V jednotlivcích závodi-
li i dorostenci. Tina a Alice 
Horákovy se probojovaly 
z okresního kola dorostu 
na krajské kolo, kde se jim 
však dveře na Mistrovství ČR 
dorostu předvedenými výko-
ny zavřely.

Mladí hasiči se zapojili 
i do literární a výtvarné sou-
těže Požární ochrana očima 
dětí. Na okresní úrovni byli 
jako nejlepší oceněni Filip 
Toncr, Antonie Švachová, 
Matěj Kuchta, Antonín He-
mrlík a Gabriela Pešková. 
Ocenění znamenalo postup 
výtvorů na krajskou úroveň, 
kde již byly lepší výtvory než 
ty rokytnické. 

Po covidové přestávce se 
uskutečnilo i školení vedou-
cích mládeže v Bílých Poli-
čanech. Do našich řad přibyli 
oficiálně noví, avšak již mno-
ho let aktivní instruktoři, Pa-



vel Valášek, Miroslav Pavliš-
ta a Libuše Čtvrtlíková.

Na konci června jsme sou-
těžní sezónu 2021-22 slav-
nostně ukončili – ač pokra-
čovala až do konce prázdnin. 
Mladí hasiči ve družstvech 
se svými rodiči zápolili proti 
ostatním v požárním útoku. 
Nechybělo ani slavnostní 
přestupování mezi kategorie-
mi, či vyřazování z kolektivu 
MH. Hned týden na to vyra-
zila desítka mladých hasičů, 
spolu s vedoucími, na čtvrté 
Soptíkovo táboření v Novém 
Městě nad Metují – tentokrát 
je čekalo desetidenní pirátské 
dobrodružství.

Podzimní sezónu nové hry 
Plamen 2022-23 jsme zahájili 
koncem prázdnin. Násled-
ně se uskutečnil nábor mla-
dých hasičů, který do našich 
řad přivítal především malé 
Soptíky kategorie Přípravka. 
Schůzky se konaly stejně jako 
na jaře v režimu 2x týdně, a to 
až do půlky října. Do toho 
vstupovaly ještě tréninky 
v disciplíně běh jednotlivců 
na 60 m s překážkami. 

O druhém zářijovém ví-
kendu se tradičně uskuteč-
nilo víkendové soustředění, 
tentokrát nově v Říčkách. 
Soustředění bylo intenziv-
ně věnováno na zdokonalení 
znalostí a dovedností ro-
kytnických mladých hasičů 
na podzimní sezónu. Ne-
chyběla však ani zábava či 
hasičské námětové cvičení, 
při kterém mladí hasiči hle-
dali zraněné lyžaře v prostoru 
tamního skiareálu. 

Nultý závod podzimu se 
uskutečnil v Polsku, kam 
jsme vyrazili na pozvání na-
šeho přátelského sboru OSP 
Miedzylesie. Soutěžili jsme 
ve štafetách a požárním úto-
ku. Kromě medailí jsme do-
vezli hlavně zkušenosti, že 
ač je Polsko kousek, hasičské 
závody jsou úplně jiné. Prv-
ní oficiální podzimní závod 
nás čekal v Lukavici – opět 
netradiční Lukavický braňá-
ček. Další přípravný závod 

se uskutečnil v Černovíru 
a v Tatenicích. Nebyla sou-
těž, kde bychom nebrali první 
místa – v Lukavici Mladší, 
v Černovíru Starší a v Tate-
nicích jsme brali v obou ka-
tegoriích – za podzim jsme 
nasbírali mnoho zkušeností, 
ale hlavně úspěchů. Na nej-
důležitějším závodě, kterým 
je Okresní kolo ZPV, kona-
ném v Lukavici, se kategorie 
Mladší umístila na úžasném 
zlatém 1. místě z 23 a Star-
ší na 6. místě z 24 družstev. 
Do boje jsme nasadili i druž-
stva dorostu, která si doběhla 
pro 3. místo ze 6. Po změně 
směrnice hry Plamen je tato 
disciplína od letošní sezó-
ny hodnocena samostatně 
a výsledek nebude vstupovat 
do jarního kola – od příštích 
ročníků bude soutěž přejme-
nována na ZHVB (závod 
hasičské všestrannosti a bran-
nosti) a stane se i postupovou 
do vyšších kol. Soutěžení 
v ZPV jsme ukončili soukro-
mou soutěží Rokytnické ZPV 
u hasičárny a následující ví-
kend jsme se vydali na mini 
hasičský výlet do Žamberka, 
kde jsme navštívili Hasičské 
muzeum, stanici HZS a kino.

Do podzimního soutěžení 
přibyly i závody v běhu jed-
notlivců, kde naše trenérské 
řady posílil trenér požární-
ho sportu Jiří Kotáb (v roce 
2018 družstvo pod jeho ve-
dením vyhrálo zlatou medaili 
na Mistrovství světa v po-
žárním sportu). Nejprve se 
uskutečnily venkovní závody 
v Černovíru a Lanškrouně, 
kde se opravdu zadařilo a naši 
závodníci byli hned pod stu-
pínky vítězů. Následovalo 
MČR v Benešově, kde náš 
sbor, okres i kraj reprezen-
tovali Jonáš Kuchta, Bára 
Kuchtová a Veronika Bucha-
lová. Holkám se sice moc ne-
dařilo, ale získaly tak alespoň 
cenné zkušenosti z velké akce 
do budoucna. Jonáš Kuchta se 
zato předvedl v tom nejlepším 
a odvezl si skvělé 15. mís-
to ze 121 nejlepších chlapců 

ČR kategorie Mladší chlapci. 
V listopadu se následně usku-
tečnila poslední dvě kola ČHP 
v Ostravě a Praze. Za celé  
4 soutěže ČHP se nejlépe 
z našich závodníků a závod-
nic umístil Jonáš Kuchta při 
III. kole v Praze a skončil 
na 11. místě. V celkovém 
hodnocení ČHP 2022 si nejlé-
pe vedla Bára Kuchtová s 25. 
místem a kousek za ní Vero-
nika Buchalová s 28. místem 
z 295 závodnic kat. Mladší 
dívky. Mezi chlapci bodo-
val opět Jonáš s 13. místem  
z 296 závodníků kat. Mladší 
chlapci.

Nevlídné podzimní a zimní 
počasí jsme využili na pří-
pravu k úspěšnému splnění 
zkoušek odbornosti. Mladí 
hasiči, až na malé výjimky, si 
vedli chvályhodně a obdrželi 
odznak odbornosti Strojník, 
Strojník Junior, Zdravotník 
nebo Soptíkův odznak zna-
lostí 1. a 2. stupně. V prosin-
ci jsme stihli navštívit ještě 

sportovní halu a pak už přišel 
Ježíšek. Společně jsme roz-
balili velikánský dárek „Dět-
skou hasičárnu“, která bude 
sloužit jako sklad materiálu 
na sportovišti – ve skutečnos-
ti ji nepřinesl Ježíšek, ale po-
stavili ji naši vedoucí a hasiči, 
kteří stavbou strávili více jak 
200 hodin. Ve stejný den jsme 
spolu oslavili i konec starého 
a příchod nového roku jako 
na Silvestra.

Celoroční činnost kolektivu 
mladých hasičů v roce 2022 
finančně podpořilo: Město 
Rokytnice v Orlických ho-
rách; Královéhradecký kraj; 
Národní sportovní agentura 
a Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy – tímto 
všem děkujeme.

Činnost kolektivu mla-
dých hasičů můžete sledo-
vat na www.facebook.com/
hasicirokytnicevoh  nebo na 
www.hasicirokytnicevoh.ic.cz.

Jakub Zimmer,
vedoucí mládeže

 

 

(bývalý Kulturní dům) 

 
 

 

K tanci a poslechu 
hraje 

kapela SKELET 

Dále se můžete těšit na 
bohatou tombolu 

občerstvení  
fotokoutek  

 

Vstupné 
200 Kč 
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Úspěch OFS Rychnov n.Kn a naše stopa
Ve sportovní hale v Třeb-

ši se v neděli 11.12.2022 
uskutečnily první halové 
turnaje výběrů Okresního 
fotbalového svazu. V kate-
gorii U9 náš klub reprezen-
toval Tomáš Soběslav. Ten-
to turnaj rychnovský výběr 
zcela ovládl, kdy po vý-
hrách nad výběry z Nácho-
da (12:2), Trutnova (9:4) 
a Hradce Králové (8:2) vy-
bojoval zaslouženě první 
místo. Druhý a rozhodující 
turnaj (pořadí vzešlo ze součtu obou turnajů) se odehrál 
14.1.2023 ve Rtyni v Podkrkonoší. V té dominoval vý-
běr z Hradce, ale naše hráče po výhrách nad Náchodem 
(9:3) a Trutnovem (6:2) porážka s Hradcem (2:9) mrzet 
nemusela. S tříbodovým náskokem si výběr Rychnova 
došel pro prvenství. Víc než fantastický výsledek mě těší 
předvedené výkony.

Celková tabulka U9: 
1. OFS Rychnov n. Kněžnou  15 b. 
2. OFS Hradec Králové 12 b. 
3. OFS Trutnov 6 b. 
4. OFS Náchod 3 b.

Závěrem bych chtěl vyjádřit velké díky paní Sobě-
slavové, která je nedílnou součástí rozvoje svého syna 
Tomáše, který je na každém tréninku či turnaji, ať už 
na klubové úrovni (trasa Říčky-Rokytnice-Vamberk) 
nebo na té okresní. Pro mě záležitost všední, neboť tako-
vý přístup jsem zažil i u jejích dnes už takřka dospělých 
synů. Též bych rád ocenil trenéry, kteří se starají o To-
mášův rozvoj. Jednak Petra Jiráta (Viking Union Ro-
kytnice) a Tomáše Hájka (TJ Baník Vamberk) a trenéry 
okresních výběrů Milana Bláhu a Jiřího Šrámka.

Je to pro mě sdílená radost z úspěchu druhých.
Za 1. FC Rokytnice

Koukol Pavel


